
 

 ГЛАВА НОГИНСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 апреля 2002 г. N 688 

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ СТАВОК ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ 

 

 Во исполнение постановлений Правительства РФ от 02.08.99 N 887 "О совершенствовании 

 системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения", от 

 21.08.2001 N 609 "О мерах по ликвидации системы перекрестного субсидирования потребителей 

 услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, а также уничтожению, утилизации и 

 захоронению твердых бытовых отходов", постановлений Правительства Московской области от 

 29.12.2000 N 171/39 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" и от 

 19.05.2001 N 146/17, распоряжения Министерства экономики Московской области от 28.05.2001 N 

 14-РМ "Об утверждении методических указаний по регулированию тарифов на услуги 

 водоснабжения и канализования в Московской области", учитывая увеличение с 15 апреля 2002 года 

 тарифов на услугу электроснабжения в соответствии с протоколом правления Энергетической 

 комиссии Московской области от 05.04.2002 N 10 и на основании решения тарифной комиссии от 

 25.04.2002 (протокол N 33) постановляю: 
 
 1. Ввести с 15 мая 2002 года новые ставки оплаты услуг водоснабжения и канализования для 

 расчета с населением муниципального образования "Ногинский район Московской области". 
 
 2. Утвердить тарифы, применяемые организациями, оказывающими коммунальные услуги, при 

 расчете с населением, проживающим в жилом фонде независимо от форм собственности, ЖСК и 

 частном секторе, в следующих размерах от экономически обоснованных затрат, обеспечивающих 

 возмещение издержек в размере 90%, - по услугам водоснабжения и канализования согласно 

 приложению N 1. 
 
 3. Установить в соответствии с уровнем платежей в размере 90% для граждан, проживающих в 

 жилом фонде всех форм собственности, ЖСК и частном секторе, ставки оплаты услуг водопровода и 

 канализации согласно приложению N 2. 
 
 4. При расчете жилищных субсидий применять ставки оплаты жилищно - коммунальных услуг 

 согласно приложению N 3. 
 
 5. Считать утратившими силу приложения N 3, 4 к постановлению главы Ногинского района от 

 30.01.2002 N 140 и приложение N 3 к постановлению главы Ногинского района от 07.03.2002 N 371. 
 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации Ногинского района Немирова П.Н., заместителя главы администрации 

 Ногинского района Карасева В.В. и начальника Управления ценообразования и лицензирования 

 Серых И.Н. 

 

 Глава Ногинского района 
 
 В.Н. Лаптев 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 Ногинского района 
 
 от 26 апреля 2002 г. N 688 

 

 ТАРИФЫ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ С 

 НАСЕЛЕНИЕМ, ПРОЖИВАЮЩИМ В ЖИЛОМ ФОНДЕ НЕЗАВИСИМО ОТ ФОРМ 

 СОБСТВЕННОСТИ, ЖСК И ЧАСТНОМ СЕКТОРЕ 

 

 N  Наименование          Единица  Тариф в руб. 

 п/п коммунальных услуг    измерения с НДС       

 1 2            3    4       

 1. Вода на хозяйственно - Куб. м  4,09      

 бытовые нужды         

 2. Канализация           Куб. м  3,56      

 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Ногинского района 
 
 П.Н. Немиров 

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ногинского района 
 
 от 26 апреля 2002 г. N 688 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ УСЛУГ ВОДОПРОВОДА И КАНАЛИЗАЦИИ 

 

 (руб. с чел. в месяц с НДС) 
 
 N  Степень санитарно - технического Водопровод Канализация 

 п/п оборудования жилых  зданий       

 1. Жилые  дома,  оборудованные       31,08  25,99   

 водопроводом, канализацией,     

 ванными, централизованным ГВС   

 2. Жилые  дома,  оборудованные       26,18  21,72   

 водопроводом, канализацией,     

 ванными,  с газ. нагревателями  

 3. Жилые дома, оборудованные       23,72  19,58   

 водопроводом, канализацией,     

 газовыми нагревателями у ванн   

 4. Жилые дома с водопроводом,      15,54  12,46   

 канализацией и газоснабжением   

 5. Жилые дома с водопроводом и     13,50  10,82   

 канализацией (в т.ч. выгребные  

 ямы)                            

 6. Жилые дома с водопроводом, не   9,82  

 канализованные                  

 7. Жилые дома с водозаборными      6,22  

 колонками                       

 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Ногинского района 
 
 П.Н. Немиров 

 

 Приложение N 3 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 к постановлению главы 
 
 Ногинского района 
 
 от 26 апреля 2002 г. N 688 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРИ РАСЧЕТЕ СУБСИДИЙ 

 

 N  Вид коммунальной услуги Единица       Ставка 

 п/п измерения     (руб.) 

 1 2           3       4  

 1. Водоснабжение          с 1 чел. в м-ц 31,08 

 2. Канализование          с 1 чел. в м-ц 25,99 

 3. Вывоз мусора и нечистот с 1 чел. в м-ц 8,14 

 и утилизация твердых   

 бытовых отходов        

 4. Содержание и текущий   за 1 кв. м    5,43 

 ремонт жилого фонда    общ. пл.      

 5. Отопление              за 1 кв. м    5,22 

 общ. пл.      

 6. Горячее водоснабжение  с 1 чел. в м-ц 66,14 

 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Ногинского района 
 
 П.Н. Немиров 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

